
 

 
 
 
 
 

 

HOGA NEXT 

Berufe in Hotel und Gastronomie kennenlernen  

und Kompetenzen stärken 

Das Projekt „HoGa Next - Mit Virtual Reality & berufsfeldorientierten Rollenspielen für Berufe in Hotel & 

Gastronomie begeistern“ wird gefördert aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds und der Senatsverwal-

tung für Integration, Arbeit und Soziales im Rahmen der Bezirklichen Bündnisse für Wirtschaft und Arbeit.  

 

 
Kursplan HoGa Next 

 
 

KURSORT Fliedner Saal, Paul-Gerhard-Stift, Müllerstraße 56-58, 13349 Berlin 

WANN 27. Juli 2021 – 22. Oktober 2021, Kurstage Dienstag und Freitag 

  

 

KURSÜBERSICHT 

WOCHE 1 WOCHE 2 + 3 WOCHE 4 + 5 WOCHE 5 WOCHE 6 - 8 WOCHE 9 –12 WOCHE 13 

Einführung 
Berufe  

kennenlernen 

Bewerbungs- 

training 

Netzwerk- 

veranstaltung 

Kompetenzen 

stärken  

in Rollenspielen 

 

Praktikum 

 

Abschluss-

veranstaltung 

 

 

TERMINE & LEHRINHALTE 

DATUM TAG UHRZEIT INHALT ORT 

27.07.2021 DI 9 – 14 Einführung und Kennenlernen Paul-Gerhard-Stift 

30.07. 

03.08.  

06.08.  

10.08.  

FR, 

DI, 

FR 

DI 

9 – 15  
Berufe kennenlernen //  

Einstieg in das Gastgewerbe 

Paul-Gerhard-Stift 

13.08. 

17.08. 

19.08. 

FR 

DI  

DO 

9 – 14  Bewerbungstraining // Der Lebenslauf 

Paul-Gerhard-Stift 

24.08. DI 9 – 14 Netzwerkveranstaltung  Paul-Gerhard-Stift 

27.08. 

31.08. 

03.09. 

07.09. 

10.09. 

14.09. 

FR 

DI 

FR 

DI 

FR 

DI 

9 – 15 
Rollenspiele //  

Kernkompetenzen in Berufssituationen üben 

Paul-Gerhard-Stift 

17.09. FR 9 – 13  Vorbereitung Praktikum 
Paul-Gerhard-Stift 

4 Wochen Praktikum: Wir helfen den Teilnehmenden, ein Praktikum zu finden.  

19.10. DI 9 – 13 Nachbereitung Praktikum Paul-Gerhard-Stift 

22.10. FR 9 – 12 Abschlussveranstaltung  Paul-Gerhard-Stift 

Pro Teilnehmer*in gibt es 5 Termine im Einzelcoaching. 

 


